
 

 

 
 
 
         Den 6 december 2007 
 
 
 
 
 
Statsminister Fredrik Reinfeldt, 
 
De nordiska näringslivsorganisationerna deltar kontinuerligt i diskussionerna om hur 
klimatförändringarna bekämpas. Vi vill bidra ytterligare till denna diskussion och 
bifogar vår skrift med våra gemensamma rekommendationer om hur 
klimatförändringarna kan mötas. Våra rekommendationer rör både målet om ett 
globalt klimatavtal efter 2012 och ett säkerställande av att EU under de kommande 
åren bekämpar klimatförändringarna på ett konstruktivt och kostnadseffektivt sätt.  
 
Vi hoppas att COP 13 på Bali ska leverera en ”road map” för de fortsatta 
diskussioner som kan leda till ett globalt avtal före utgången av 2009. Det är helt 
avgörande att alla länder som släpper ut stora mängder växthusgaser ålägger sig 
avsevärda insatser för att minska utsläppen.  
 
För att ett globalt klimatavtal ska bli en framgång måste alla stora producenter av 
växthusgaser åta sig åtgärder. Det innebär att OECD-länderna förpliktigar sig att nå 
EU:s målsättning för 2020 och att man beaktar ländernas olika förutsättningar för 
reduktioner. Samtidigt måste OECD-länderna säkerställa att utvecklingsländer kan 
åta sig framtida förpliktelser. Det behövs dels en klar och otvetydig tidsplan, dels ett 
fastställande av omfånget av utvecklingsländernas förpliktelser.  
 
En global klimatpolitik kan bara vara effektiv om den inte leder till 
konkurrenssnedvridningar och så kallade CO2-läckage. Därför hoppas vi att 
kommande klimatpolitiska initiativ implementeras på sådant sätt att de ger den 
flexibilitet som företag behöver för att kunna nå målsättningen för 2020.  
 
Vi hoppas också att kommande klimatpolitiska initiativ ska säkerställa att företag i 
olika länder men verksamma inom samma sektorer kan verka under likadana 
konkurrensmässiga villkor. En sektoriell ansats kan vara en väg att gå. Detta behöver 
utredas närmare.   
 
EU:s stats- och regeringschefer satsar betydande krafter på att få ett globalt 
klimatavtal i hamn. De nordiska näringslivsorganisationerna välkomnar varmt dessa 
insatser.  
 
EU:s stats- och regeringschefer har samtidigt slagit fast en rad mål på europeisk nivå 
för minskning av växthusgaser, ökad användning av förnyelsebar energi och 
biobränslen samt mål för energieffektiviseringar.  
 



 

 

 

De nordiska näringslivsorganisationerna vill uppmana stats- och regeringscheferna 
att följa upp med konkreta beslut om hur dessa mål ska nås. Vi vill i sammanhanget 
understryka behovet av att förbättra EU:s energimarknader.  
 
Vi hoppas att länderna i EU och Norden ska lägga större vikt på den enorma 
potential som finns för energieffektiviseringar. Det är ett kostnadseffektivt sätt att 
minska växthusgaserna och samtidigt bidra till säkrare energiförsörjning. Nuvarande 
hinder för sådana effektiviseringar måste tas bort.  
 
Vi hoppas också att det genomförs en avsevärd ökning av resurserna för forskning, 
utveckling och demonstration (FUD) kring renare teknologier och att samtidigt 
etableras långt bättre samarbeten kring energiteknologiska satsningar i Europa. Detta 
har på sikt stor betydelse både för möjligheterna att minska utsläppen av 
växthusgaser och för att skapa en säker energiförsörjning.  
 
I den bifogade skriften har vi en rad rekommendationer för framtida insatser i EU 
och Norden. Vi hoppas att statsministern tar dem i beaktande när tagna beslut ska 
implementeras i EU. Vi ser gärna att ett möte kommer till stånd vid lämplig tidpunkt 
för närmare samtal om våra rekommendationer. 
 
 
Med vänliga hälsningar 
 
 
 
Urban Bäckström       
VD, Svenskt Näringsliv 
 
För 
    
Leif Fagernäs     Finn Bergesen, Jr 
VD, Finsk Industri (EK)  VD, Norsk Näringsliv (NHO) 
 
Hans Skov Christensen  Vilhjálmur Egilsson  
VD, Dansk Industri (DI)  VD, Islands Arbejdsgiverforening (SA) 
 


